
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/41  
  

Usnesení 
29. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 19.01.2022 

čís. 1812/ZM1822/29-1858/ZM1822/29 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/41  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 19.01.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1812/ZM1822/29 ZM_M 0 Schválení programu 29. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 19.01.2022 

35 

1813/ZM1822/29 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 29. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 19.01.2022 

72 

1814/ZM1822/29 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1815/ZM1822/29 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 

130.000 Kč Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s., na 

pokrytí nákladů spojených s péčí o nevyléčitelně 

nemocné pacienty 

35 

1816/ZM1822/29 ZM_M 4 Schválení změny Registrace akce a Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace pro projekt „Energetické úspory 

- MŠO, Blahoslavova“ 

35 

1817/ZM1822/29 ZM_M 5 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

k projektu Transformace Domova Barevný svět II. 

v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu 

35 

1818/ZM1822/29 ZM_M 23 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města vznesených na 28. zasedání zastupitelstva 

města dne 8.12.2021 

35 

1819/ZM1822/29 ZM_M 24 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí 

vyrovnávací platby za poskytování služeb v 

obecném hospodářském zájmu v letech 2022 až 

2025 s Moravskoslezským inovačním centrem 

Ostrava, a.s. 

35 

1820/ZM1822/29 ZM_M 25 Změna položek schváleného rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 (bez rozpočtů 

městských obvodů) na základě vyhlášky č. 

412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě 

35 

1821/ZM1822/29 ZM_M 26 Žádost o poskytnutí dotace na nákup zemědělské 

techniky - traktoru 

35 

1822/ZM1822/29 ZM_M 27 Vyřízení písemnosti adresované zastupitelstvu 

města 

35 

1823/ZM1822/29 ZM_M 7 Návrh bezúplatně nabýt pozemek v k.ú. Kunčice 

nad Ostravicí, obec Ostrava 

29 

1824/ZM1822/29 ZM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemku v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

29 

1825/ZM1822/29 ZM_M 9 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1826/ZM1822/29 ZM_M 10 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Poruba, obec Ostrava 

29 

1827/ZM1822/29 ZM_M 11 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/41  
  

1828/ZM1822/29 ZM_M 12 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1829/ZM1822/29 ZM_M 13 Návrh na záměr města směnit části nemovitých 

věcí v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

1830/ZM1822/29 ZM_M 14 Návrh na svěření majetku - stavba „Cyklotrasy P - 

průchodnost Starobní, Provaznická, Dr. Martínka“ 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava městskému obvodu 

Vítkovice a v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

1831/ZM1822/29 ZM_M 28 Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. 

Poruba - sever, obec Ostrava 

29 

1832/ZM1822/29 ZM_M 29 Návrh na záměr města směnit pozemky (ul. 

Gajdošova), v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

1833/ZM1822/29 ZM_M 30 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

1834/ZM1822/29 ZM_M 31 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy ve 

strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

29 

1835/ZM1822/29 ZM_M 32 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Bachmačská, 

ul. Sládkova) 

29 

1836/ZM1822/29 ZM_M 33 Návrh prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1837/ZM1822/29 ZM_M 34 Návrh prodat část nemovité věci v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

29 

1838/ZM1822/29 ZM_M 35 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Jílová) 

29 

1839/ZM1822/29 ZM_M 36 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Muglinov a návrh na záměr města prodat 

nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

1840/ZM1822/29 ZM_M 37 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1841/ZM1822/29 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Svinov a v k. ú. Nová Plesná, obec Ostrava 

29 

1842/ZM1822/29 ZM_M 15 Udělení titulu “Talent roku” a poskytnutí ceny 100 

tis. Kč každému z oceněných studentů 

31 

1843/ZM1822/29 ZM_M 16 Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na 

realizaci významných akcí města v oblasti sportu v 

roce 2022 

31 

1844/ZM1822/29 ZM_M 17 Mimořádné dotace (CISO, OTU, KAAO) a 

peněžitý dar (ČKO) v oblasti sportu, a uzavření 

dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace (RFA) 

31 

1845/ZM1822/29 ZM_M 18 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2022 v rámci programu na 

podporu sportovní infrastruktury - výstavba, 

rekonstrukce, opravy na území statutárního města 

31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/41  
  

Ostravy 

1846/ZM1822/29 ZM_M 39 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního 

města Ostravy 

31 

1847/ZM1822/29 ZM_M 40 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy č. 0516/2021/ŠaS 

31 

1848/ZM1822/29 ZM_M 19 Návrh na změnu termínu pro čerpání návratné 

finanční výpomoci organizaci Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

32 

1849/ZM1822/29 ZM_M 41 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2022 v oblasti kultury z 

rozpočtu statutárního města Ostrava 

32 

1850/ZM1822/29 ZM_M 42 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2022 v oblasti rodinná politika 

32 

1851/ZM1822/29 ZM_M 43 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2022 v oblastech sociální 

péče a protidrogové prevence 

32 

1852/ZM1822/29 ZM_M 20 Návrh na prominutí dluhu 33 

1853/ZM1822/29 ZM_M 21 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

33 

1854/ZM1822/29 ZM_M 44 Žádost společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, 

s.r.o. na poskytnutí finančních prostředků z Fondu 

životního prostředí města Ostravy na realizaci 

projektu „Výměna odumřelých dřevin v izolačním 

pásu kolem ulice Plzeňská“ 

33 

1855/ZM1822/29 ZM_M 45 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy a zapojení finančních 

prostředku z Fondu pro výstavbu nového 

koncertního sálu 

34 

1856/ZM1822/29 ZM_M 46 Žádost společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. o odpuštění části smluvní pokuty 

vyplývající z porušení Smlouvy o dílo č. ev. 

0353/2021/OI/VZ 

34 

1857/ZM1822/29 ZM_M 22 Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva 

města a výboru zastupitelstva města pro udělování 

čestného občanství a cen města za rok 2021 

61 

1858/ZM1822/29 ZM_M 47 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 2. pololetí roku 2021 

61 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/41  
  

Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 6 Návrh zrušit usnesení ZM č. 1676/ZM1822/26, 

návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava a vyhlášení výzvy k 

podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě ul. 

Zacpalova, Valašská 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/41  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 29. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
19.01.2022 
  
Usnesení číslo: 1812/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 29. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.01.2022 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 29. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 19.01.2022 
  
Usnesení číslo: 1813/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 29. zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.01.2022  

Ing. Rostislava Řehu a pana Josefa Videckého 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1814/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/41  
  

ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 130.000 Kč Mobilnímu 
hospici Ondrášek, o.p.s., na pokrytí nákladů spojených s péčí o 
nevyléčitelně nemocné pacienty 
  
Usnesení číslo: 1815/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08364/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 130.000 Kč Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s., 

Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO: 26850176, na pokrytí nákladů spojených s 

péčí o nevyléčitelně nemocné pacienty a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Schválení změny Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 
projekt „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova“ 
  
Usnesení číslo: 1816/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08880/RM1418/124 
k usnesení č. 02362/RM1822/35 
k usnesení č. 0534/ZM1822/9 
k usnesení č. 02911/RM1822/43 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou podmínek udržitelnosti projektu „Energetické úspory - MŠO, 

Blahoslavova“ dle podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedených 

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/41  
  

ZM_M 5 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu 
Transformace Domova Barevný svět II. v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1817/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08367/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna č. 3) z Integrovaného regionálního operačního 

programu od poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské 

nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222 na projekt „Transformace Domova Barevný svět II.“ 

dle podmínek uvedených v příloze č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 
28. zasedání zastupitelstva města dne 8. 12. 2021 
  
Usnesení číslo: 1818/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08465/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 28. zasedání zastupitelstva 

města dne 8. 12. 2021 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za 
poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu v letech 2022 až 
2025 s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1819/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08476/RM1822/131 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/41  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu mezi Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a. s. a statutárním 

městem Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3636, pol. 5901, ÚZ 3636 o 200 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

ORJ 300 

§ 3639, pol. 5213, ÚZ 3636 o 200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 25 
Změna položek schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2022 (bez rozpočtů městských obvodů) na základě vyhlášky č. 412/2021 
Sb., o rozpočtové skladbě 
  
Usnesení číslo: 1820/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08440/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/41  
  

  
změnu položek schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 (bez rozpočtů 

městských obvodů) na základě vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Žádost o poskytnutí dotace na nákup zemědělské techniky - traktoru 
  
Usnesení číslo: 1821/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08478/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotace na nákup zemědělské techniky - traktoru panu XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXX, bytem XX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 

XXX XXXXXX XXX XXX XXX dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Vyřízení písemnosti adresované zastupitelstvu města 
  
Usnesení číslo: 1822/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 08431/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
dopis Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s. dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/41  
  

ZM_M 7 
Návrh bezúplatně nabýt pozemek v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1823/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08342/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a to: 

- pozemek 325/1 

od vlastníka 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 12800, Praha 2, IČO 697 97 111 

a uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnout označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovitou 

věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovitou věc uvedenou 

v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/41  
  

ZM_M 8 
Návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k. ú. 
Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1824/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08386/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu části pozemku  

parc. č. 534/16 - orná půda, dle geometrického plánu č. 1040-13/2016 oddělený a nově označený 

jako pozemek parc. č. 534/33 - ostatní plocha, v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

  

ve vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, podle § 7 odst. 2 

písmeno a) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

s Českou republikou - Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

kterou zastupuje Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

IČO:01312774 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemek, uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tento 

pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tento pozemek statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/41  
  

 
ZM_M 9 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1825/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08250/RM1822/127 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 494/2, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná 

stavba, LV 2456, ve vlastnictví fyzické osoby 

- část pozemku parc. č. 494/1, ost. plocha, zeleň, o výměře 840 m2, oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 494/3, ost. plocha, zeleň, dle geometrického plánu č.     

4593-90/2021, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1826/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08268/RM1822/127 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to část pozemku parc.č. 1777/1 o výměře 

51 m2, která byla dle geometrického plánu č. 2440-6/2011 vyhotoveného pro k.ú. Poruba, 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1777/7, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/41  
  

 
ZM_M 11 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1827/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08410/RM1822/130 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p. p. č. 

415/47 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1828/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08417/RM1822/130 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky  

- parc.č. 3494/3, 

- parc.č. 3494/4, 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 1 předloženého materiálu   

  

 
 
 
 
 

ZM_M 13 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/41  
  

Návrh na záměr města směnit části nemovitých věcí v k.ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1829/ZM1822/29 

29 

  
k usnesení č. 08310/RM1822/128 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 533/2, zahrada, o výměře 114 m2, která je dle geometrického plánu č. 2366-

276/2021 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 533/13, zahrada, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Michálkovice 

za 

- část pozemku p.č.st. 35/1, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 104 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2389-415/2021 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 775, 

zahrada, ve společném jmění manželů XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX 

XXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na svěření majetku - stavba „Cyklotrasy P - průchodnost Starobní, 
Provaznická, Dr. Martínka“ v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava městskému 
obvodu Vítkovice a v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava městskému obvodu 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1830/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08352/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/41  
  

Ostravy, v platném znění, a to: 

a) městskému obvodu Vítkovice                                               

 - místní komunikaci ve Vítkovicích (SO 111.1) - cyklistická trasa a trasa pro pěší, která je 

umístěná na pozemcích parc. č. 177/3, 177/33, 180, 181/1, 184/1, 187/48, 189/1, 189/2, 189/28, 

189/29, 189/75, 189/151, 189/161, 190/23, 191/2, 1189/8, 1335/28 a 1435 v katastrálním území 

Vítkovice, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 174735 v pořizovací hodnotě 

1.919.787,07 Kč, 

- pozemky: 

 parc.č. 187/48, parc.č. 189/161 a parc.č. 1335/28 

 vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

b) městskému obvodu Ostrava-Jih                                       

 - místní komunikaci v Hrabůvce (SO 111.2) včetně odvodnění komunikací (SO 301) - 

cyklistická trasa a trasa pro pěší, která je umístěná na pozemcích parc. č. 197/1, 234/10, 241/4, 

266/2, 270/28, 278/6, 278/23, 288/8, 288/18, 289/2, 302/1, 302/2, 304/2, 311/33, 485/26, 797/1, 

797/2, 797/16, 798/3 a st. parc. č. 19/5 v katastrálním území Hrabůvka, obec Ostrava, vedená 

pod inventárním číslem 174736 v pořizovací hodnotě 14.350.841,52 Kč, 

- podélná stání (SO 112.2) - parkovací stání, která jsou umístěná na pozemku parc. č. 288/18 v 

katastrálním území Hrabůvka, obec Ostrava, vedená pod inventárním číslem 174737 v 

pořizovací hodnotě 919.297,72 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Vítkovice a městskému obvodu Ostrava-Jih dle ust. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 28 
Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Poruba - sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1831/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08468/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt část pozemku parc. č. 2029/1 - trvalý travní porost o výměře cca 720 m2 v k. ú. 

Poruba - sever, obec Ostrava, označené jako písm. „C“ dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/41  
  

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města směnit pozemky (ul. Gajdošova), v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1832/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08441/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit pozemky, a to 

• pozemky oddělené dle geometrického plánu č. 5973-105/2018, zhotoveného pro katastrální 

území Moravská Ostrava, takto: 

- část pozemku parc. č. 2928 o výměře 25 m2, díl „b“  

- část pozemku parc. č. 2930 o výměře 150 m2, díl „c“, 

které budou sloučené a nově označené jako pozemek parc. č. 2930/2 o výměře 175 m2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, s oprávněním hospodařit se svěřeným majetkem obce pro Základní školu Ostrava, 

Gajdošova 9, příspěvková organizace, Gajdošova 388/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 61989088, 

• pozemky oddělené dle geometrického plánu č. 5973-105/2018, zhotoveného pro katastrální 

území Moravská Ostrava, takto: 

- část pozemku parc. č. 2937/2 o výměře 30 m2, díl „d“  

- část pozemku parc. č. 2957/5 o výměře 249 m2, díl „a“, 

které budou sloučené a nově označené jako pozemek parc. č. 2957/54 o výměře 279 m2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, 

za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/41  
  

• část pozemku parc. č. 2922/2 o výměře 453 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 6217-

53/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, která bude nově označena jako 

pozemek parc. č. 2922/29, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví právnické osoby 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1833/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08481/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2349, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

- pozemek parc.č. 2397, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

za nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby, a to: 

- stavba č.e. 182, garáž, která stojí na pozemku parc.č. 2707 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1834/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08462/RM1822/131 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/41  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku p.p.č. 1338/21 o výměře 2 778 m2 nově označená jako pozemek p.p.č. 1338/50 

- část pozemku p.p.č.1275/3 o výměře 109 m2 nově označená jako pozemek p.p.č. 1275/6 

- část pozemku p.p.č. 802/96 o výměře 1 273 m2 nově označená jako pozemek p.p.č. 802/108 

dle GP č. 1787-348/2021 vyhotoveného pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

a zároveň si vyhradilo právo prodat všechny tyto výše uvedené nemovité věci (částí pozemků) 

včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více 

uvedených věcí, přičemž si rovněž vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Bachmačská, ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 1835/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08467/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 1242/27 o výměře 66 m2, která je oddělena geometrickým plánem č.  

6277-42N/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, a nově označena jako 

pozemek parc. č. 1242/112 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/41  
  

část pozemku parc. č. 2356/21 o výměře 8 m2, která je oddělena geometrickým plánem č. 6268-

48/2021, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, a nově označena jako pozemek 

parc. č. 2356/117 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že komunikace 

IV. třídy nacházející se na předmětné části pozemku bude vyňata z pasportu místních 

komunikací 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 33 
Návrh prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1836/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08460/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku parc.č. 1190/2, o 

výměře 850 m2, která je dle geometrického plánu č. 4609-112/2021 oddělena a nově označena 

jako pozemek parc.č. 1190/3, včetně zpevněné plochy, společnosti UNNI Development gama 

s.r.o., IČO 109 45 491, sídlo Bechyňova 4087, 580 01 Havlíčkův Brod, za kupní cenu 5.406.000 

Kč + DPH v zákonné výši s tím, že UNNI Development gama s.r.o. uhradí i náklady spojené se 

zpracování geometrického plánu (7.744 Kč včetně DPH) a náklady spojené se zpracování 

znaleckého posudku (3.630 Kč včetně DPH) 

a uzavřít Kupní smlouvu, Smlouvu o zřízení věcného předkupního práva a Smlouvu o zřízení 

zákazu zcizení - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku parc.č. 1190/2, 

o výměře 850 m2, která je dle geometrického plánu č. 4609-112/2021 oddělena a nově označena 

jako pozemek parc.č. 1190/3, společnosti Moje rehabilitace s.r.o., IČO 285 75 547, sídlo U Staré 

elektrárny 1881/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/41  
  

ZM_M 34 
Návrh prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1837/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08447/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřená městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p.p.č. 533/2, o výměře 

508 m2, která je dle geometrického plánu č. 2366-276/2021 oddělena a dále označena jako 

pozemek p.p.č. 533/2, včetně součástí (oplocení), XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve 

výši 461.010 Kč (včetně DPH) 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 1838/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08459/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2019/3 

pozemek parc. č. 2020/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/41  
  

ZM_M 36 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov a 
návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1839/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08455/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 92, o výměře cca 60 m2, dle snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- pozemek parc.č. 2991/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1840/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08456/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/41  
  

- část pozemku parc. č. 2082/1, trvalý travní porost, o výměře cca 338 m2, dle snímku, který je 

přílohou č. 1/4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Svinov a v k. ú. 
Nová Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1841/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 08453/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat  

- pozemek parc. č. 3722 

- část pozemku parc. č. 3721, o výměře 52 m2 - dle zákresu, který je přílohou č. 1/1 

předloženého materiálu 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Svinov 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 2 části pozemku parc. č. 3721 o výměře 32 m2 a 17 m2  dle 

zákresu, který je přílohou 2/1 předloženého matriálu 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Svinov 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 659/169, o výměře cca 20 m2 - dle zákresu, 

který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Svinov 

  

4) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc. č. 296 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/41  
  

v k. ú. Nová Plesná, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému 

obvodu Plesná 

  

 
ZM_M 15 
Udělení titulu „Talent roku“ a poskytnutí ceny 100 tis. Kč každému z 
oceněných studentů 
  
Usnesení číslo: 1842/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07479/RM1822/114 
k usnesení č. 1612/ZM1822/25 
k usnesení č. 08369/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o udělení titulu „Talent roku“ a poskytnutí ceny ve výši 100 tis. Kč každému z oceněných 

studentů uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smluv o poskytnutí ceny města v rámci udělení titulu „Talent roku“ dle bodu 1) tohoto 

usnesení a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na realizaci významných akcí 
města v oblasti sportu v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 1843/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08301/RM1822/128 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádných dotací z rozpočtu SMO na podporu významných akcí města v oblasti 

sportu žadatelům specifikovaným v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, a to ve výši dle 

příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, a dále rozhodlo o uzavření smluv o poskytnutí účelových 

dotací mezi statutárním městem Ostrava a výše specifikovanými žadateli, a to dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/41  
  

 
ZM_M 17 
Mimořádné dotace (CISO, OTU, KAAO) a peněžitý dar (ČKO) v oblasti 
sportu, a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace (RFA) 
  
Usnesení číslo: 1844/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08288/RM1822/128 
k usnesení č. 08415/RM1822/130 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 000 tis. Kč spolku CENTRUM INDIVIDUÁLNÍCH 

SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 26996448, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

na realizaci projektu „Výběr a podpora talentovaných sportovců CISO“, dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 300 tis. Kč spolku Ostravská tělovýchovná unie, IČO: 

00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu „Podpora a zajištění celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, školení trenérů a 

činovníků, kompletní servis a podpora sportovních organizací“, dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 000 tis. Kč spolku KRAJSKÁ ATLETICKÁ 

AKADEMIE OSTRAVA, z.s., IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, na realizaci projektu “Podpora Krajské Atletické Akademie Ostrava 2022“, dle přílohy 

č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem, dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 

Morava, IČO: 28618734, se sídlem: náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

ve výši 200 tis. Kč, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a důvodové zprávy, na rozvoj aktivit 

obdarovaného a pro potřeby financování jeho činnosti v souladu s posláním uvedeným 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/41  
  

v zakládací listině a 

o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem, dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o prodloužení období realizace a navýšení dotace o 1 500 tis. Kč u projektu „Regionální 

fotbalová akademie Moravskoslezského kraje“ Nadačního fondu regionální fotbalové Akademie 

Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem nám. Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 

702 00 Ostrava, dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy předloženého materiálu a 

o uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 9 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 
2022 v rámci programu na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, 
rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1845/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08361/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci programu na 

podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2022 v rámci programu na 

podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodu 1) tohoto usnesení a dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/41  
  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103 o 2 480 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104 o 1 500 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7111 o 6 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7111 o 1 580 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 6322, ÚZ 7111 o 8 400 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 39 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1846/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08449/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 

  

2) stanoví, 

  
že společně s primátorem podepíše uvedenou obecně závaznou vyhlášku náměstkyně primátora 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/41  
  

ZM_M 40 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0516/2021/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 1847/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08445/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy č. 0516/2021/ŠaS uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava, IČO: 00845451 a Sportovní basketbalovou školou Ostrava z.s., IČO: 69610576 

dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na změnu termínu pro čerpání návratné finanční výpomoci 
organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1848/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08347/RM1822/129 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně termínu pro čerpání návratné finanční výpomoci investičního charakteru právnické 

osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO: 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, na 

předfinancování projektu v rámci 2b. etapy projektu „Transformace Domova Barevný svět III a 

Domova Jandova“ ve výši 28.255 tis. Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2022 v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1849/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 08434/RM1822/131 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/41  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu z důvodu 

vyřazení žádostí z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z věcných 

důvodů 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého 

materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2022 příjemcům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy 

č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a 

příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 4 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901 o 9 803 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101 o 1 137 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5212, ÚZ 7101 o 429 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 7101 o 260 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/41  
  

na § 3312, pol. 5221, ÚZ 7101 o 121 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 7101 o 689 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5223, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5332, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5339, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5493, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5213, ÚZ 7101 o 65 tis. Kč 

na § 3313, pol. 5222, ÚZ 7101 o 130 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5222, ÚZ 7101 o 260 tis. Kč 

na § 3316, pol. 5222, ÚZ 7101 o 208 tis. Kč 

na § 3317, pol. 5213, ÚZ 7101 o 299 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5212, ÚZ 7101 o 195 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5213, ÚZ 7101 o 520 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5221, ÚZ 7101 o 104 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101 o 4 749 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5223, ÚZ 7101 o 104 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 7101 o 234 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5339, ÚZ 7101 o 39 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 42 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 v oblasti rodinná politika 
  
Usnesení číslo: 1850/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1622/ZM1822/25 
k usnesení č. 08452/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti rodinná politika z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 žadateli uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu z 

důvodu vyřazení žádosti z výběrového řízení pro nesplnění formálních náležitostí 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/41  
  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti rodinná politika z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu z 

věcných důvodů 

  

3) vyhrazuje 

  
si rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti rodinná politika z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu, 

a to ve výši dle přílohy č. 3 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 3, 

přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7315                                                             o          1 100 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 7315                                                                 o             120 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 7315                                                                 o             913 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/41  
  

§ 4339, pol. 5223, ÚZ 7315                                                                 o               67 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 43 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro rok 
2022 v oblastech sociální péče a protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 1851/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08463/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2022 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu 

se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 7 předloženého materiálu 

se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2022 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu z důvodů, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v 

téže příloze 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/41  
  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence pro 

rok 2022 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence pro rok 2022 dle návrhu uvedeného v příloze č. 8 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž u j í  běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7301, ORJ 180            o                  38 609 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 7303, ORJ 180            o                      898 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5901, ÚZ 7305, ORJ 180            o                  20 012 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5901, ÚZ 7400, ORJ 180            o                    2 971 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4311, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                          2 387 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                           1 197 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/41  
  

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                            1 186 tis. Kč 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                           1 264 tis. Kč 

           pol. 5223, ÚZ 7301                  o                             790 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                              370 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                           3 400 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                              650 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                             190 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                              930 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                            2 360 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                            2 150 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                           1 530 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                             403 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                             330 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                             300 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                          1 642 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                           1 705 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                           1 240 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/41  
  

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                           435 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                             190 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 7301                  o                             627 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                              850 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                            1 200 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                               750 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                             1 300 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7301                  o                               300 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5222, ÚZ 7301                  o                               450 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                               950 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                            3 106 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                               400 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 7301                  o                            1 614 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7301                  o                            3 131 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7301                  o                              180 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/41  
  

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 7305                  o                        2 980 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7305                  o                           270 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7305                  o                         1 136 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7305                  o                           648 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7305                  o                           130 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7305                  o                            185 tis. Kč 

§ 4373, pol. 5221, ÚZ 7305                  o                          1 000 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5221, ÚZ 7305                  o                          1 750 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7305                  o                          4 848 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7305                  o                           3 918 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 7305                  o                           1 907 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7305                  o                              580 tis. Kč 

          pol. 5223, ÚZ 7305                  o                              660 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 7400                  o                             798 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7400                  o                          1 044 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/41  
  

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7400                  o                           304 tis. Kč 

           pol. 5223, ÚZ 7400                 o                           200 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7400                  o                           200 tis. Kč 

          pol. 5222, ÚZ 7400                  o                           425 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 20 
Návrh na prominutí dluhu 
  
Usnesení číslo: 1852/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08274/RM1822/127 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost pana DXXXXX RXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
prominout částku odpovídající smluvním pokutám ve výši 2 x 10.000 Kč (tedy 20.000 Kč) dle 

článku VI odst. 3 Smlouvy o zápůjčce, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu, a 

neprominout částku ve výší 15 656,00 Kč panu DXXXXX RXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dle předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/41  
  

ZM_M 21 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 1853/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08290/RM1822/128 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 150 000 Kč fyzické osobě uvedené jako 

vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu za účelem předfinancování 

výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 

  

 
ZM_M 44 
Žádost společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. na poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy na 
realizaci projektu „Výměna odumřelých dřevin v izolačním pásu kolem 
ulice Plzeňská“ 
  
Usnesení číslo: 1854/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 08450/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy společnosti 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, se sídlem Antonína Brože 3124/2, 700 

30 Ostrava - Zábřeh; na realizaci projektu „Výměna odumřelých dřevin v izolačním pásu kolem 

ulice Plzeňská“ ve výši 120 000,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/41  
  

- zvyšuje se financování 

pol. 8115 , ÚZ 1030, ORJ 120…………..………………….. o 120 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery 

§ 3745, pol. 5213, ÚZ 1030, ORJ 190 ……………………… o 120 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy a zapojení finančních 
prostředku z Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu 
  
Usnesení číslo: 1855/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 08475/RM1822/131 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

  

2) rozhodlo 

  
o zapojení části Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu dle Informativní zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/41  
  

- s n i ž u j í  se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ 1060                                  116 000 tis. Kč 

- z v y š u j í se kapitálové výdaje ORJ 230 

§ 3312, pol. 6121, ÚZ 1060                                 116 000 tis. Kč 

  

4) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu způsobem dle 

Informativní zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 46 
Žádost společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. o 
odpuštění části smluvní pokuty vyplývající z porušení Smlouvy o dílo č. 
ev. 0353/2021/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 1856/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
34 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 

602 00 Brno, IČO: 25317628, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprominout část smluvní pokuty společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se 

sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25317628, za porušení povinností zhotovitele 

vyplývajících ze smlouvy o dílo č. ev. č. 0353/2021/OI/VZ ve znění dodatku č. 1, částku ve výši 

1.913.678,76 Kč, z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/41  
  

ZM_M 22 
Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva města a výboru 
zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města za 
rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1857/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
zprávu o činnosti statutového výboru zastupitelstva města za rok 2021 uvedenou v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  
zprávu o činnosti výboru zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města 

za rok 2021 uvedenou v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí 
roku 2021 
  
Usnesení číslo: 1858/ZM1822/29 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí roku 2021 

  

 
 


